
Міністерство освіти і науки України 
Іллінецький аграрний фаховий коледж

НАКАЗ №

f tS  жовтня 2023 р.

Про організацію та проведення 
атестації педагогічних працівників 
та зав.бібліотекою у 2023-2024 н.р.

Згідно Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 року №805, 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 21.12.2010 року за №1255/18550, 
на підставі рішення атестаційної комісії (протокол від 06.10.2023р. №1),

НАКАЗУЮ:
1. Провести атестацію педагогічних працівників у 2023-2024 навчальному році 
згідно списку (додаток 1).
2. Затвердити план роботи та графік засідань атестаційної комісії Іллінецького 
аграрного фахового коледжу на 2023-2024 навчальний рік, графік атестації 
педагогічних працівників та зав.бібіотекою (додатки 2, 3, 4).
3. Затвердити перелік документів, що їх подають педагогічні працівники та 
зав.бібліотекою, які атестуються, до атестаційної комісії (додаток 5).
4. Атестаційній комісії:
4.1. забезпечити належне проведення атестації, оцінювання діяльності 

педагогічних працівників;
4.2. забезпечити контроль за проходженням підвищення кваліфікації 

викладачів;
4.3. ознайомити викладачів з графіком проведення атестації.
5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчальної роботи Горбань С.Д.

Директор Василь ПИНДУС

О.Письменна



Додаток 1
до наказу
від^ У ^  2023р. № / / W

Список педагогічних працівників, 
які атестуються у 2023-2024 н.р.

№ ПІБ П осада Д ата та 
результати 
попередньої 
атестації

Вид атеста-ції 
(черго-в а, 
поза-чергова)

Н а що 
претендує

1 Бажура
Лю дмила
М иколаївна

Завдувач
економічним
відділенням

Не
атестувалась

А тестується
вперше

Відповідність 
займаній посаді

2 Бухта Галина 
О лександрівна

Завідувака
бібліотекою

2019 рік, 
підтверджен 
о 12 
тарифний 
розряд

чергова Відповідність 
займаній посаді

3 Г орбань
С вітлана
Дитрівна

В икладач
технологічних
дисциплін

2019 рік, 
підтверджен 
0
кваліфікацій 
ну категорію  
«Спеціаліст 
вищ ої
категорії» та
педагогічне
звання
«Викладач-
методист»

чергова П ідтвердження
кваліф ікаційної
категорії
«Спеціаліст
вищ ої
категорії» та
педагогічного
звання
«Викладач-
методист»;
Відповідність
займаній посаді

4 Г риценко
Ольга
Дмитрівна

Викладач
економічних
дисциплін

2019 рік, 
підтверджен 
0
кваліфікацій 
ну категорію  
«Спеціаліст 
вищ ої 
категорії»

чергова П ідтвердження 
кваліф ікаційної 
категорії 
«Спеціаліст 
вищ ої 
категорії»; 
В ідповідність 

займаній посаді
5 Г уцаленко

Наталія
Іванівна

Викладач
економічних
дисциплін

2019 рік, 
підтверджен 
0
кваліфікацій 
ну категорію  
«Спеціаліст 
вищ ої 
категорії»

чергова П ідтвердження
кваліф ікаційної
категорії
«Спеціаліст
вищ ої
категорії»;
В ідповідність
займаній посаді

6 Захарчук Лідія 
Іванівна

Викладач
технологічних
дисциплін

2019 рік,
підтверджен
0
кваліфікацій 
ну категорію  
«Спеціаліст І 
категорії»

чергова П рисвоєння
кваліф ікаційної
категорії
«Спеціаліст
вищ ої
категорії»;
В ідповідність
займаній посаді



7 Кравець А лла 
В олодимирівна

Викладач
технологічних
дисциплін

2019 рік, 
підтверджен 
0
кваліфікацій 
ну категорію  
«Спеціаліст І 
категорії»

чергова П рисвоєння
кваліф ікаційної
категорії
«Спеціаліст
вищ ої
категорії»;
В ідповідність
займаній посаді

8 М узика 
Лю дмила 
Г ригорівна

В ихователь
гуртож итку

2019 рік, 
підтверджен 
0
кваліфікацій 
ну категорію  
«Спеціаліст І 
категорії»

чергова П ідтвердж ення
кваліф ікаційної
категорії
«С пеціаліст І
категорії»;
В ідповідність
займаній посаді

9 О мельчук
Світлана
В асилівна

Викладач
агрономічних
дисциплін,

2019 рік, 
присвоєно 
кваліфікацій 
ну категорію  
«Спецаліст І 
категорії»

чергова П рисвоєння
кваліф ікаційної
категорії
«Спеціаліст
вищ ої
категорії»;
В ідповідність
займаній посаді

завідувачка
агрономічна
та
лісогосподарс
ьким
відділенням

Не
атестувалась

А тестується
вперш е

Відповідність 
займаній посаді

10 Остапенко
Ірина
М иколаївна

В икладач
економічних
дисциплін

2014 рік,
присвоєно
кваліфікацій
ну категорію
«Спеціаліст
вищ ої
категорії»

чергова П ідтвердж ення
кваліф ікаційної
категорії
«Спеціаліст
вищ ої
категорії»;
В ідповідність
займаній посаді

11 П етренко
Оксана
Василівна

В икладач
приодничих
дисциплін

2019 рік, 
підтвердж ен 
0
кваліфікацій 
ну категорію  
«Спеціаліст 
вищ ої
категорії» та
педагогічне
звання
«Викладач-
методист»

чергова П ідтвердження
кваліф ікаційної
категорії
«Спеціаліст
вищ ої
категорії» та
педагогічного
звання
« Виклад ач-
методист»;
В ідповідність
займаній посаді

12 Пиндус
Зоя
А натоліївна

В икладач
економічних
дисциплін

2019 рік, 
присвоєно 
кваліфікацій 
ну категорію  
«Спеціаліст І 
категорії»

чергова П ідтвердж ення
кваліф ікаційної
категорії
«Спецаліст І
категорії»;
В ідповідність
займаній посаді



13 Порхун
Оксана
М иколаївна

Викладач 
л ісо
господарських 
дисциплін та 
біології

2015 рік,
присвоєно
кваліфікацій
ну категорію
«Спеціаліст
вищ ої
категорії»

чергова П ідтвердж ення
кваліф ікаційної
категорії
«Спеціаліст
вищ ої
категорії»;
В ідповідність
займаній посаді

14 Синьогуб 
Олена Іванівна

Завідувачка
технологічним
відділенням

Не
атестувалась

А тестується
вперш е

Відповідність 
займаній посаді

15 Ситник Тетяна 
П авлівна

Завідувачка
навчально-
виробничою
практикою

Не
атестувалась

А тестується
вперш е

Відповідність 
займаній посаді

16 Сироватко Ігор 
А натолійович

Викладач
технологічне
дисциплін

Не
атестувався

А тестується
вперш е

П рисвоєння
кваліф ікаційної
категорії
«Спеціаліст
вищ ої
категорії»;
В ідповідність
займаній посаді



Додаток 2
до наказу
від 2023р. №

План роботи
атестаційної комісії Іллінецького аграрного фахового коледжу

на 2023-2024 навчальний рік

№

з/п

Зм іст роботи Терміни
виконання

В ідповідальні за 
виконання

В ідмітка
про
виконанн
я

1 2 3 4 5

1. Підготувати та видати накази:

«Про створення атестаційної 
комісії у 2023-2024 н.р.»;

«Про проведення атестації 
педагогічних працівників і 
бібліотекаря у 2023/2024 н.р.»

До 20.09.2023 

До 10.10.2023

Пиндус В.В., 
Письменна О.В.

2. Опрацювати з педагогічними 
працівниками положення про 
атестацію.

до 17.09.2023
Письменна О.В.

3. Сформувати • список 
педагогічних працівників, які 
підлягають черговій атестації у 
2024 році.

До 04.09.2023 Письменна О.В.

4. Прийняти заяви від 
педагогічних працівників про 
позачергову атестацію, 
перенесення строку атестації 
та подання директора коледжу 
про позачергову атестацію у 
разі зниження якості 
педагогічної діяльності 
педагогічним працівником.

До 04.09.2023 

До 20.12.2023

Пиндус В.В. 
Письменна О.В.

5. Провести засідання 
атестаційної комісії з питань: 
- про нормативну базу з питань 
атестації педагогічних

до 10.10.2023



працівників;
планування роботи 

атестаційної комісії на
2023/2024н.р.;

затвердження списку 
педагогічних працівників, які 
підлягають черговій атестації;

про графік засідань
атестаційної комісії;

про графік атестації 
педагогічних працівників;

про строк та адресу
електронної пошти для
подання педагогічними
працівниками документів;

розподіл функціональних 
обов’язків між членами 
атестаційної комісії;

про закріплення членів
атестаційної комісії за 
педагогічними працівниками, 
які атестуються;

уточнення списку
педпрацівників, які підлягають 
черговій атестації;

затвердження списку 
педпрацівників на позачергову 
атестацію;

про закріплення членів 
атестаційної • комісії за 
педагогічними працівниками, 
які атестуються позачергово;
- про результати вивчення
роботи педагогічних
працівників і зав. бібліотекою, 
які атестуються;
- звіт педагогічних працівників,
які претендують на
встановлення кваліфікаційної 
категорії «спеціаліст вищої 
категорії», присвоєння
педагогічного звання
«викладач-методист»;
- звіт педагогічних працівників, 
які претендують на підвищення 
кваліфікаційної категорії;
- ознайомлення педагогічних
працівників і зав. бібліотекою, 
які_______атестуються,_______з

до 16.10.2023

до 20.12.2023

до 15.03.2024



характеристиками;
- вибори лічильної комісії;

прийняття рішень щодо 
атестації педагогічних 
працівників і зав. бібліотекою 
(встановлення/підтвердження 
кваліфікаційних категорій, 
педагогічних звань, 
порушення клопотання перед 
Департаментом гуманітарної 
політики Вінницької обласної 
військової адміністрації).

до 01.04.2024

6. Вивчення системи роботи 
педагогічних працівників і зав. 
бібліотекою, які атестуються

Листопад 2023 
-  березень 
2024р.р.

Члени
атестаційної
комісії

7. Скласти характеристики якості 
виконання посадових 
обов’язків, результативності 
освітньої діяльності, загальної і 
професійної культури 
педагогічних працівників і зав. 
бібліотекою, які атестуються.

До 15.03.2024 Закріплені
члени
атестаційної
комісії

8. Заслухати звіти педагогічних 
працівників і зав. бібліотекою, 
які атестуються, затвердити 
узагальнений досвід роботи 
викладачів із рекомендацією до 
вивчення й узагальнення на 
засіданні обласного 
методичного об’єднання та 
методичної ради.

До 15.03.2024 Члени
атестаційної
комісії

9. Ознайомити педагогічних 
працівників і зав. бібліотекою з 
їх атестаційними листами.

До 10.03.2024 Письменна О.В. 
голови циклових 
комісій

10. Заповнити атестаційні листи 
педагогічних працівників і зав. 
бібліотекою, які атестуються, у 
двох примірниках.

До 19.03.24 Пиндус В.В. 
Письменна О.В. 
голови циклових 
комісій

11. Провести засідання 
атестаційної комісії по 
питанню прийняття рішень

До 01.04.2024 Пиндус В.В. 
члени
атестаційної



щодо атестації педагогічних 
працівників зав. бібліотекою 
(встановл ення/пі дтвердження 
кваліфікаційних категорій, 
педагогічних звань, 
порушення клопотання перед 
Департаментом гуманітарної 
політики Вінницької обласної 
військової адміністрації).

комісії

12. Завершити оформлення 
атестаційних листів 
педагогічних працівників і зав. 
бібліотекою, які атестуються у 
поточному навчальному році.

До 01.04.2024 Письменна О.В.

13. Підготувати та видати наказ за 
підсумками атестації 
педагогічних працівників і зав. 
бібліотекою.

До 01.04.2024 Пиндус В.В. 
Письменна О.В.

14. Проаналізувати підсумки 
атестації педагогічних 
працівників і зав. бібліотекою 
на засіданні педагогічної ради.

Травень 2024 Письменна О.В.

15. Підготувати звітну 
документацію за підсумками 
атестації педагогічних 
працівників і зав. бібліотекою 
у поточному навчальному році.

Травень 2024 Письменна О.В.



Додаток З
до наказу
від № ./Р 2022р. №J T z rt?

Графік засідань атестаційної комісії 
Іллінецького аграрного фахового коледжу 

на 2022-2023 навчальний рік

№

з/п

Дата
проведення
засідання

Орієнтовні питання для розгляду

1. 06 жовтня 
2023р.

1.1. Про нормативну базу з питань атестації педагогічних
працівників.

1.2. Планування роботи атестаційної комісії на
2023/2024н.р.

1.3. Про затвердження списку педагогічних працівників,
які підлягають черговій атестації.

1.4. Про графік засідань атестаційної комісії.
1.5. Про графік атестації педагогічних працівників.
1.6. Про строк та адресу електронної пошти для подання 
педагогічними працівниками документів.

2. До 16 жовтня 
2023 року

2.1. Про розподіл функціональних обов’язків між 
членами атестаційної комісії.
2.2. Про вивчення практичного досвіду педагогічних 
працівників.
2.3\ Визначення відповідальних за вивчення досвіду роботи, 
педагогічних працівників, які атестуються.

3. До 20 грудня 
2023 року

3.1. Уточнення списку працівників, які підлягають 
черговій атестації.
3.2. Затвердження списку педпрацівників на позачергову 
атестацію.
3.3. Визначення відповідальних за вивчення досвіду роботи, 
педагогічних працівників, які підлягають позачерговій 
атестації.

4. До 15
березня
2024р.

4.1. Про результати вивчення роботи педагогічних 
працівників, які атестуються.
4.2. Звіт педагогічних працівників, які претендують на 
встановлення кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої 
категорії», присвоєння педагогічного звання «викладач- 
методист».
4.3. Звіт педагогічних працівників, які претендують на 
підвищення кваліфікаційної категорії.
4.4. Ознайомлення педагогічних працівників, які 
атестуються, з характеристиками.



5. До 01 квітня 5.1. Вибори лічильної комісії.
2024р. 5.2. Прийняття рішень щодо атестації педагогічних 

працівників (встановлення/підтвердження 
кваліфікаційних категорій, педагогічних звань, 
порушення клопотання перед Департаментом 
гуманітарної політики Вінницької обласної військової 
адміністрації).



Додаток 4
до наказу

від {?$-/ft 2022р. № S-/-t

Графік
проведення атестації педагогічних працівників 

Іллінецького аграрного фахового коледжу 
у 2024 році

№

з/п

Прізвище, ім’я, по батькові 
викладача

Дата проведення 
атестації

Підпис
викладача

_______ ^_______
1. Бажура Людмила Миколаївна 22.03.2024

2. Бухта Галина Олександрівна 22.03.2024 4Т (/м  і* ґГ
3. Горбань Світлана Дмитрівна 22.03.2024

4. Гриценко Ольга Дмитрівна 22.03.2024
____/  .V ___

5. Гуцаленко Наталія Іванівна 22.03.2024

6. Захарчук Лідія Іванівна 22.03.2024

7. Кравець Алла Володимирівна 22.03.2024 М Д /
8. Музика Людмила Григорівна 22.03.2024 ^тС/Л—

9. Омельчук Світлана Василівна 22.03.2024

10. Остапенко Ірица иколаївна 22.03.2024 А ----
11. Петренко Оксана Василівна 22.03.2024 Р 0
12. Пиндус Зоя Анатоліївна 22.03.2024

13. Порхун Оксана Миколаївна 22.03.2024
■

14. Синьогуб Олена Іванівна 22.03.2024

15. Ситник Тетяна Павлівна 22.03.2024

16. Сироватко Ігор Анатолійович 22.03.2024



Додаток 5
до наказу

від /{7 2022р. №

Перелік документів,
що їх подають педагогічні працівники та зав.бібліотекою, 

які атестуються, до атестаційної комісії

Для подання атестаційних матеріалів до атестаційної комісії потрібно створити 
папку з атестаційними матеріалами за таким змістом:
№
розділу

Зміст Наповнення змісту

І Досягнення у між атестаційний період копії дипломів, сертифікатів, 
нагород, наказів і т.п.

II Засоби організації дистанційного 
навчання, що використовуються 
викладачем

активні посилання або 
скріншоти

III Власні методичні та навчальні 
посібники, методичні розробки

у форматі pdf

IV Публікації у фахових виданнях, 
збірниках науково-практичних 
конференцій тощо

бібліографічний перелік

V Робота у всеукраїнських та обласних 
методичних об’єднаннях, комісіях, 
конкурсах, олімпіадах і т.п.

дата та тема виступу, 
посилання на накази, збірники 
або скріншоти і т.п.


